
COMUNE DI VICE N ZA

Proposta N. 62B

DETERMINA
N. 519 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 8v( ,30Ò DEL 3 1 QTTi

CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA" E TRASPORTI

OGGETTO: _

MOBILITA1 - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO CORTI URBANE DI VICENZA DELL'INCARICO DI

REDAZIONE PIANO COMUNALE PER LA SICUREZZA STRADALE E RELATIVO PROGRAMMA

OPERATIVO E REDAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R.V. 16.7.2013 N. 1216, IV E

V PROGRAMMA ANNUALE DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE. CIG

ZB10C2D12B



Pagina 2 di 7 -Tj COMUNE DI VIGENZA reteasan. 1/2013

Proposta N. 628

DETERMINA N. 519 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. OA .oQ3 DELP V Olii fcUW
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE; PIVOTTO PAOLA;
RESPONSABILE DEL SERVÌZIO: ANDRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO CORTI URBANE DI VICENZA DELL'INCARICO DI

REDAZIONE PIANO COMUNALE PER LA SICUREZZA STRADALE E RELATIVO PROGRAMMA OPERATIVO
E REDAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R.V. 16.7.2013 N. 1216, IV E V PROGRAMMA

ANNUALE DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE. CIG ZB10C2D12B

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A recepimento della comunicazione delta Commissione Europea n. 131/1997 con la Legge n.

144/1999 è stato istituito il Piano Nazionale Sicurezza Stradale, allo scopo di diminuire gli effetti e

il numero degli incidenti sulla strada.

Le risorse finanziarie relative al quarto e quinto programma di attuazione destinate alla Regione

Veneto corrispondono a € 6,103.406,30 e sono attribuite quasi interamente ai destinatari (Comuni

e Province) tramite la procedura competitiva stabilita dal bando approvato con D.G.R.V. n. 1216

del 167.2013. Il finanziamento non è destinato a singoli interventi ma a programmi capaci di

impostare un'azione sistemica sul territorio comunale, sulla base dell'indicazione del Piano

Nazionale Sicurezza Stradale.

L'Amministrazione Comunale è intenzionata a partecipare al bando e al fine di dare avvio al

procedimento, verificata la carenza di personale tecnico interno adeguatamente specializzato che

non sia già pianamente occupato da altre incombenze d'ufficio, come attestato dal Responsabile

del Procedimento con la firma del presente atto, si ritiene opportuno procedere ad affidamento di

incarico esterno per la redazione del piano comunale per la sicurezza stradale e relativo

programma operativo in coerenza con le finalità e i contenuti indicati rispettivamente nel Terzo

Programma di Azione Europeo per la sicurezza stradale, nel 4° e 5a Programma annuale di

attuazione del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale e nel bando per l'assegnazione dei

contributi della Regione Veneto di cui alla D.G.R.V. 1216 del 16.7.2013, nonché per la redazione

della domanda di contributo.

Per quanto riguarda la scelta del professionista, considerato l'importo dell'incarico e per motivi di

urgenza vista l'imminente scadenza dei termini per la presentazione della domanda di contributo

alla Regione Veneto, in applicazione dell'ari. 125 comma 11 del 0. Lgs. 163/06 e dell'ari 52 del

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti è stata effettuata un'indagine

informale tra professionisti in possesso dei requisiti richiesti. A seguito di tale indagine è stato

individuato l'architetto Manuel Gazzola dello Studio Corti Urbane di Vicenza, adeguatamente

(firma) i



Paflina 3 di 7 % j COMUNE DI VIGENZA ratear n 1/2013

Proposta N. 628

DETERMINA N. 519 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. *2À 3QS> DEL? I HI li «W
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO CORTI URBANE DI VICENZA DELL'INCARICO DI

REDAZIONE PIANO COMUNALE PER LA SICUREZZA STRADALE E RELATIVO PROGRAMMA OPERATIVO

E REDAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R.V. 16.7.2013 N. 1216, IV E V PROGRAMMA

ANNUALE DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE. CIG ZB10C2D12B

qualificato come da curriculum agli atti, il quale con nota del 16.9.2013, acquisita al PGN 80746

del 30.10.2013, ha presentato un preventivo di parcella per l'importo di € 6.000,00 + INARCASSA

4% + IVA 22%, complessivamente € 7.612,80; l'importo è ritenuto congruo.

Le prestazioni relative all'incarico saranno fornite entro i termini previsti dal bando citato e la

liquidazione del compenso avverrà per il 50% entro 30 giorni dalla data di affidamento dell'incarico

e il saldo entro 60 giorni dalla data della trasmissione al Comune della documentazione oggetto

dell'incarico.

Il presente incarico non rientra nelle tipologie previste dall'ari 3, commi 54 - 55 - 56 - 57 - 76

della Legge 244/07 (finanziaria 2008), né deve essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D.

Lgs. 223/06 convertito nella L. 248/06 {elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari 107, comma 3, leti d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vìcenza;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, all'architetto Manuel Gazzolla dello

Studio Corti Urbane di Freato & Gazzola Architetti - S.R. Padana Superiore n. 1287 -

36100 Vicenza - P. IVA 02939630246, l'incarico della redazione del pi^np pqmunale per la

(firma)



Pagina 4 di 7

Proposta N. 628

PROTOCOLLO GENERALE : N.

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 519 DEL 30/10/2013

3 1 OTT, 2613

release n.1/2013

DEl
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 • AFFIDAMENTO ALLO STUDIO CORTI URBANE DI VIGENZA DELL'INCARICO DI

REDAZIONE PIANO COMUNALE PER LA SICUREZZA STRADALE E RELATIVO PROGRAMMA OPERATIVO

E REDAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R.V. 16.7.2013 N. 1216, IV E V PROGRAMMA

ANNUALE DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE. CIG ZB10C2D12B

sicurezza, del relativo programma operativo e della domanda di contributo di cui al bando

D.G.R.V. n. 1216 del 16.7.2013, per l'importo di € 6,000,00 + INARCASSA 4% + IVA 22%,

complessivamente € 7.612,80, alle condizioni del preventivo in data 18.9.2013, acquisito

al PGN 80746 del 30.10.2013;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 7.612,80 al capitolo 1325600 "Spese per modifiche

alla circolazione" del bilancio dell'esercizio 2013, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sui patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

x] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 7.612,80

Data:

Cap. n.:

Anno di

Imputazione

10

11

2013 7.612,80

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2Q21

2022

2023

2024

Annodi

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

(firma)



Pagina 5 di 7 ? COMUNE DI VICENZA rekK.se n.1/2013

Proposta N. 628

DETERMINA N. 519 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. $A 3Q3 DEL 3 1 OTTi 2Ul3
CLASSIFICAZIONE ; VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO CORTI URBANE DI VIGENZA DELL'INCARICO DI

REDAZIONE PIANO COMUNALE PER LA SICUREZZA STRADALE E RELATIVO PROGRAMMA OPERATIVO

E REDAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R.V. 16.7.2013 N. 1216, IV E V PROGRAMMA

ANNUALE DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE. CIG ZB10C2D12B

5) di stabilire che il contratto con l'architetto Manuel Gazzolla dello Studio Corti Urbane di

Vicenza verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in

applicazione dell'ari 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per Ea disciplina dei

contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n. 17 del

28.3.2013;

6) di stabilire che il pagamento all'architetto Manuel Gazzolla dello Studio Corti Urbane di

Vicenza avverrà per il 50% entro 30 giorni dalla data di affidamento dell'incarico e il saldo

entro 60 giorni alla data di trasmissione al Comune della documentazione oggetto

dell'incarico;

7) di dare atto che l'architetto Manuel Gazzolla dello Studio Corti Urbane di Vicenza, assume

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010

n, 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla

stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di

Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

9) di dare atto che l'affidamento dell'incarico del presente provvedimento non va inserito nella

banca dati ex ari 34, comma 2, del DL 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge 4/8/2006 n.

248 e non rientra nella tipologia prevista dall'ari 3, commi 18, 54, 55, 56 e 76 della Legge

24/12/2007 n. 244;

10) di pubblicare il presente incarico, ai sensi dell'ari. 267 del DPR 207/10 e s.m.L, sul sito del

Comune di Vicenza;

11) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e

servizi e, in particolare, dall'ari. 1 del DL 6/7/12, n, 95, conv. nella L7/8/12, n. 135

(procedure Consip Spa) e quindi è legìttimo procedere all'incarico oggetto della presente

determina.

(firma)



Pagina 6 di 7 ! COMUNE DI VIGENZA release n. 1/2013

Proposta N. 628

DETERMINA N. 519 DEL 30/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. *€>A O^S DEL 3 1 OTT* Wfó
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO CORTI URBANE DI VICEN2A DELL'INCARICO DI

REDAZIONE PIANO COMUNALE PER LA SICUREZZA STRADALE E RELATIVO PROGRAMMA OPERATIVO

E REDAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R.V. 16.7.2013 N. 1216, IV E V PROGRAMMA

ANNUALE DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE. CIG ZB10C2D12B

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP
(nome+cognome a firma)

Vicenza il dirigente responsabile del servizio
(nome+cognome e firma)

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 628

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 519 DEL 30/10/2013

refeasen. 1/2013

OTT, 2W3PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO CORTI URBANE DI VIGENZA DELL'INCARICO DI
REDAZIONE PIANO COMUNALE PER LA SICUREZZA STRADALE E RELATIVO PROGRAMMA OPERATIVO
E REDAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R.V. 16.7.2013 N. 1216, IV E V PROGRAMMA

ANNUALE DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE. CIG ZB10C2D12B

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base def D. Lgs. 16/8/2000, n. 267, Tue! e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio perla finanza e fa contabilità
degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n, 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO | JJ2&S& CO \ IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N, DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta dpe esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza _ ftt'llk*

Vicenza *

Visto: La P.O./AP. KLorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanziari

(doti. Mauro Bellesia)




